
946.224.6 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 73 ausgegeben am 28. Februar 2023 

 

Verordnung 
vom 28. Februar 2023 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Mali 

Aufgrund von Art. 2 und 14a des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 
über die Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 
41, in der Fassung des Gesetzes vom 9. Juni 2017, LGBl. 2017 Nr. 203, 
und unter Einbezug des Beschlusses des Rates der Europäischen Union 
vom 25. Februar 2023 (GASP) 2023/431 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 10. Oktober 2017 über Massnahmen gegenüber 
Mali, LGBl. 2017 Nr. 278, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 6 

 Name Angaben zur 
Identität 

Gründe 

6. Ivan 
Aleksandrovitch 
MASLOV 

Geburtsdatum: 
11.7.1982 oder 
3.1.1980 
Geburtsort: 
Arkhangelsk / 
Dorf Chuguevka, 
Kreis Chuguev, 
Gebiet Primorsky 
Staatsangehörig-
keit: russisch 
Geschlecht: männ-
lich 
Funktion: Leiter 
der Wagner Group 
in Mali 
Anschrift: Unbe-
kannt, laut, All 
eyes on Wagner‘ 
registriert in der 
Stadt Shatki in der 
Region Nizhni 
Novgorod 
(Nischni 
Nowgorod) 

Ivan Aleksandrovitch Maslov ist 
Leiter der Wagner Group in Mali, 
deren Präsenz im Land seit Ende 
2021 zugenommen hat. 
Die Präsenz von Wagner in Mali 
stellt eine Bedrohung für den 
Frieden, die Sicherheit und die 
Stabilität des Landes dar. Insbe-
sondere waren Wagner-Söldner 
an Gewalthandlungen und zahl-
reichen Menschenrechtsverlet-
zungen in Mali beteiligt, ein-
schliesslich aussergerichtlicher 
Tötungen wie dem, Moura-Mas-
saker‘ Ende März 2022. 
Als örtlicher Leiter der Wagner 
Group ist Ivan Maslov daher ver-
antwortlich für die Handlungen 
der Wagner Group, die den Frie-
den, die Sicherheit und die Stabi-
lität Malis bedrohen, insbeson-
dere für die Beteiligung an Ge-
walthandlungen und Menschen-
rechtsverletzungen. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: gez. 
Dr. Daniel Risch Fürstli-
cher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-02-28T13:58:22+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




